中共湖南科技大学委员会组织部

关于在创先争优活动中做好群众评议工作的通知

各直属党委（总支），党群各部门：

在创先争优活动中，做好对基层党组织和党员的群众评议工作，是促进基层党组织和党员践行公开承诺、展示先进性、确保活动取得实效的重要方式，是贯彻群众路线、扩大群众参与、接受群众监督的有力举措。根据上级文件精神，结合学校实际，为切实做好我校群众评议工作，现将有关事项通知如下：
一、评议内容

群众评议要紧紧围绕“推动科学发展、促进校园和谐、服务师生员工、加强基层组织”的总体要求和创建 “五个好”先进基层党组织、争做“五带头”优秀共产党员的基本要求进行，将履行职责、兑现承诺、发挥作用情况作为主要内容。

对直属党委（总支）、党支部的评议主要包括以下方面：（一）推进创先争优活动，兑现公开承诺情况；（二）推动中心工作和重点任务完成情况；（三）为师生员工办实事情况；（四）加强党组织和党员队伍建设情况。

对党员的评议主要包括以下方面：（一）参加创先争优活动，践行公开承诺情况；（二）立足本职，岗位争优情况；（三）联系和服务师生员工情况。

二、方法步骤

群众评议工作，由上一级党组织负责组织实施，原则上每半年进行一次，本次在12月30日前完成，采取召开群众评议会议的方式进行。主要包括以下环节：

（一）征求意见，开展自查。各直属党委（总支）和党支部在广泛调查走访、收集师生员工意见建议的基础上，对创先争优活动情况，重点是践诺情况进行自查，总结成绩，查找不足，提出改进措施，形成书面自查材料。党员个人对参加创先争优活动情况进行小结。

（二）召开会议，进行评议。群众评议工作与年度考核工作结合进行。各直属党委（总支）在联络员指导下召开会议，直属党委（总支）书记报告活动开展情况，组织开展评议，进行群众满意度测评。直属党委（总支）书记在所属党支部组织召开会议，听取党支部书记报告活动开展情况，组织开展评议，进行群众满意度测评。参加评议的人员，应包括本单位全体教职工和部分学生代表等。对党员个人的群众评议以党支部为单位进行，在党员逐一汇报参加活动情况的基础上，组织党员和群众评议，进行群众满意度测评。

（三）通报情况，整改提高。将群众评议结果通过适当方式在一定范围内进行通报，对群众评议中反映出来的问题，深入查找原因，落实整改责任，制定整改措施，及时整改落实。
三、基本要求
（一）加强组织领导。各直属党委（总支）要深刻认识开展群众评议工作的重要性、必要性，紧密结合实际，精心组织实施。各党支部要强化责任，把群众评议工作抓好抓实。党员领导干部要带头参加活动、带头接受群众评议、带头深入联系点指导工作。要强化督导检查，及时发现解决问题，总结交流经验，确保群众评议工作不走过场。
（二）实施分类指导。要根据不同群体党员特点，加强分类指导。对机关单位、教学院、后勤服务单位党组织，要听取服务对象的评议意见；对离退休干部党组织，要根据具体情况，采取灵活务实的方式进行评议；对一些情况特殊的，也可采取个别走访、电话及网络互动等方式进行评议。
（三）搞好工作衔接。要按照公开承诺、上评下议的要求，做好群众评议与公开承诺、领导点评、年度考核等其他推进方式的有机衔接。

（四）注重结果运用。要高度重视群众评议情况的整改落实，对群众评议满意度低的党组织和党员，应限期整改；对活动取得明显成效、群众评议满意度高的党组织和党员，要大力宣传，发挥其示范带动作用。要把群众评议情况作为2011年度考核的重要依据，激励广大党员切实履行职责，争创一流业绩，以实实在在的效果取信于师生员工，使创先争优活动真正成为群众满意工程。

附件：

1、各直属党委（总支）创先争优活动群众评议联络员安排表

2、直属党委（总支）开展创先争优活动群众评议表
3、党支部开展创先争优活动群众评议表

4、党员参加创先争优活动群众评议表
湖南科技大学创先争优活动办公室
2011年12月9日

附件1:

各直属党委（总支）创先争优活动群众评议
联络员安排表

	序号
	单    位
	联络员
	时间地点

	1
	能源学院党委
	李  琳
	各直属党委（总支）确定好会议时间、地点后，提前3天通知联络员。

	2
	土木学院党委
	刘龙洲

	3
	机电学院党委
	叶文忠

	4
	信息学院党委
	全教生

	5
	计算机学院党委
	熊孟强

	6
	化学化工学院党委
	乐斌辉

	7
	数学学院党委
	贺春生

	8
	物理学院党委
	陈秋南

	9
	生命科学学院党委
	戴树根

	10
	建筑学院党委
	李友桥

	11
	人文学院党委
	蒋洪沙

	12
	外国语学院党委
	向大顺

	13
	马克思主义学院党委
	何  频

	14
	教育学院党委
	曹赐生

	15
	商学院党委
	李剑铭

	16
	艺术学院党委
	刘崇莲

	17
	体育学院党委
	谭鲜娥

	18
	管理学院党委
	王鹏飞

	19
	法学院党委
	曾  红

	20
	潇湘学院党委
	刘  玲

	21
	离退休党委
	张  琳

	22
	图书馆党总支部
	胡  鹏

	23
	后勤党委
	谢政才

	24
	附属学校党总支部
	何立强

	25
	机关党委
	谢政才

附件2：
直属党委（总支）开展创先争优活动群众评议表

直属党委（总支）名称：                           时间：     年   月   日

	选  项

项   目
	满   意
	比较满意
	基本满意
	不 满 意

	推进创先争优活动

兑现公开承诺情况

	推动中心工作和

重点任务完成情况

	为师生员工办实事情况

	加强党组织和党员

队伍建设情况

	对党组织开展创先

争优活动的基本评价

	对直属党委（总支）开展创先争优活动的意见和建议（可附页）：

	意见和建议

整改落实情况

注：请在评议选项相应栏中打“√”。

附件3：
党支部开展创先争优活动群众评议表

党支部名称：                                     时间：     年   月   日

	选  项

项   目
	满   意
	比较满意
	基本满意
	不 满 意

	推进创先争优活动

兑现公开承诺情况

	推动中心工作和

重点任务完成情况

	为师生员工办实事情况

	加强党组织和党员

队伍建设情况

	对党组织开展创先

争优活动的基本评价

	对党支部开展创先争优活动的意见和建议（可附页）：

	意见和建议

整改落实情况

注：请在评议选项相应栏中打“√”。

附件4：
党员参加创先争优活动群众评议表

所在党支部名称：                       时间：     年   月   日

	党 员

姓 名
	参加创先争优活动

践行公开承诺情况
	立足本职

岗位争优情况
	联系和服务师生情况
	基本评价

	满意
	比较满意
	基本满意
	不满意
	满意
	比较满意
	基本满意
	不满意
	满意
	比较满意
	基本满意
	不满意
	满意
	比较满意
	基本满意
	不满意

注：请在评议选项相应栏中打“√”。

－2－

4